
 
Decreto del Vicedirettore 
 

IL VICEDIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia; 
VISTO il Codice Etico; 
VISTO il Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di I e II fascia; 
VISTA la disposizione del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Meccanica e Industriale n. 859 del 

16 maggio 2025, con la quale è stata indetta la procedura di valutazione per un posto da professore di 

seconda fascia per il gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-07 Fisica tecnica e ingegneria nucleare 

(settore concorsuale 09/C2 - Fisica tecnica e ingegneria nucleare ex DM 855 del 30 ottobre 2015), settore 

scientifico disciplinare IIND – 07/A – Fisica tecnica industriale (s.s.d. ING-IND/10 - Fisica tecnica 

industriale ex D.M. 855 del 30 ottobre 2015) da coprire mediante procedura di chiamata ai sensi dell’art. 

24, comma 6, della Legge 240/2010; 

VISTO il decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento n. 1114, prot. n. 174726 del 30 giugno 2025 
di proposta dei nominativi della commissione di valutazione della procedura sopra citata; 
VISTA la comunicazione della Dirigente del Settore risorse umane prot. n. 217235 del 22 luglio 2025 
relativa all’esito del sorteggio effettuato secondo quanto disposto dall’art. 7 comma 3 lettera d) del 
Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di I e II fascia; 
 

DECRETA 
 
di nominare la commissione giudicatrice della procedura di valutazione per n. 1 professore di seconda 
fascia, ai sensi dell'art. 24 comma 6 della Legge 240/2010, gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-07 
Fisica tecnica e ingegneria nucleare, settore scientifico disciplinare IIND–07/A Fisica tecnica industriale: 

 

 Prof. Pietro Poesio, Professore Ordinario nell’ Università degli Studi di Brescia - SSD IIND-07/A 
(componente); 

 Prof. Fausto Arpino – Professore Ordinario, Università di Cassino, SSD IIND-07/A (componente);  

 Prof. Fabio Inzoli – Professore Ordinario, Politecnico di Milano, SSD IIND-07/A (componente);  

 Prof. Maurizio Sasso – Professore Ordinario, Università del Sannio, SSD IIND-07/A (supplente). 
 

 
Dalla data di pubblicazione della presente disposizione sul portale di Ateneo decorrono i 30 gg. utili 

previsti dal Bando per la eventuale motivata ricusazione di uno o più Commissari da parte dei candidati. 

 
 
                Il Vicedirettore del Dipartimento 
                  di Ingegneria Meccanica e Industriale 

        Prof. Germano Bonomi 
documento firmato digitalmente ex. art. 24 D. Lgs 82/05 


		2025-07-22T16:40:35+0200
	IT
	Germano Bonomi




